室 蘭 開 発 建 設

報 道 機 関 各 位

シシリムカ アピリカレ カムイノミの開催について

～

                       記

 【日  時】：令和４年１１月１９日（土）１１時００分～

 【場  所】：ノカピライウオロ・ビジターセンター（平取ダム管理棟内）ノカピラアシッチセ

※住所：沙流郡平取町字芽生８４－７（別紙参照）

※取材につきましては、１１時から可能となっております。

【出席予定】平取アイヌ協会／平取町役場ほか

【取材を希望される皆様へ】

  会場の駐車スペースに限りがありますので１１月１８日（金）までに下記問合せ先へ事前に申

込みをお願いします。

【別紙】

室蘭開発建設部鵡川沙流川河川事務所では、平取ダム完成に伴い、アイヌ文化の伝統的儀礼行

事であるカムイノミ（シシリムカ アピリカレ カムイノミ（沙流川をより良くする祈り））を平

取アイヌ協会と協力して行いますのでお知らせします。

詳細につきましては別添資料をご覧ください。

【問合せ先】国土交通省 北海道開発局 室蘭開発建設部 鵡川沙流川河川事務所

副 所 長  小澤  徹  電話（代表）01457-2-4221

平取ダム管理支所長  木澤 智也 電話（代表）01457-5-5266

室蘭開発建設部ホームページ https://www.hkd.mlit.go.jp/mr/

令和４年１１月１７日

室蘭開発建設部 広報官

室蘭開発建設部 広報官

シシリムカ アピリカレ カムイノミ

（沙流川をより良くする祈り）

～沙流川水系の安全と保全を祈る～

次   第

令和４年１１月１９日（土）１１：００～

ノカピライウオロ・ビジターセンター（平取ダム管理棟内）ノカピラアシッチセ

１．開   会

２．挨   拶 （室蘭開発建設部）

３．来 賓 挨 拶

４．来 賓 紹 介

５．祈 り の 時 （平取アイヌ協会）

６．結びの挨拶 （平取アイヌ協会）

７．謝 辞 （室蘭開発建設部）

８．閉 会

ノカピライウォロ

・ビジターセンター

（平取ダム管理棟内）